МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА №8

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН.

ПРИКАЗ

от  10 мая 2022г.                        № 65

г. Темрюк

О функционировании внутренней системы оценки качества образования

дошкольного образования в МБДОУ ДС ОВ №8

        В целях управления качеством образования в МБДОУ ДС ОВ №8, для

обеспечения участников образовательных отношений достоверной

информацией о качестве образования, предоставляемого детским садом и его

тенденциях развития,  в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012

года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (пункт 13 части 3

статьи 28), на основании приказа Министерства образования и науки

Российской Федерации от 17.10.2013 года №1155 «Об утверждении

федерального государственного образовательного стандарта дошкольного

образования», приказа  МОНиМПКК от 29.03.2022г. № 198 «Об организации

работы по осуществлению региональной системы мониторинга оценки

качества дошкольного образования в Краснодарском крае»

 п р и к а з ы в а ю :

          1.Обеспечить функционирование в МБДОУ ДС ОВ №8 внутренней

системы оценки качества образования (ВСОКО ДО).

          2. Утвердить:

          1) положение о внутренней системе оценки качества образования

дошкольного образования   (ВСОКО ДО)

          2) рабочую группу по организации ВСОКО ДО в МБДОУ ДС ОВ №8:

            -старший воспитатель –Л.Н.Сердюченко;

            -воспитатель – С.А.Платонова;

            -воспитатель – Н.Ю. Козловская

          3. Ответственность за исполнением приказа оставляю за собой

Заведующий МБДОУ ДС ОВ № 8 ___________ Т.С. Старовойтова

		2022-08-11T09:38:23+0300
	Старовойтова Тамара Сидоровна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью